[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 29 / 2014

Senhor Presidente,

O Líder do Prefeito na Câmara Municipal, Vereador Wilson Tadeu Lopes, signatário deste, nos termos do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pouso Alegre, art. 202-C, inciso I, alínea “c”, c/c art. 192, I, requer sejam dispensados os interstícios regimentais para que seja apreciado em uma única discussão e votação o Projeto de Lei nº 633/14 - ESTABELECE OS MEIOS OFICIAIS DE PUBLICAÇÃO DOS ATOS NORMATIVOS E ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE POUSO ALEGRE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

JUSTIFICATIVA

Faz-se necessária a aprovação do referido projeto, para que seja possível instituir Jornal Eletrônico do Município, que trará agilidade nas publicações e economia aos cofres públicos.

Sala das Sessões, 1º de Julho de 2014.

	 Wilson Tadeu Lopes

	 VEREADOR